
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

91
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

40910 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Suministro de equipos de laboratorio para el CITIUS
III. Expediente: 14/11612.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Sevilla.
c) Número de expediente: 14/11612.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de equipos de laboratorio para el CITIUS III.
c) Lote:

1) Equipos de anestesia y cirugía de pequeños animales.
2) Cabinas de flujo laminar.
3) Equipos generales de laboratorio.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38000000 (Equipo de laboratorio, óptico
y de precisión "excepto gafas").

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de julio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Equipos  de  anestesia  y  cirugía  de  pequeños  animales.  Importe  neto:
63.000,00  euros.  Importe  total:  76.230,00  euros.

2)  Cabinas  de  flujo  laminar.  Importe  neto:  60.000,00  euros.  Importe  total:
72.600,00  euros.

3) Equipos generales de laboratorio. Importe neto: 194.759,00 euros. Importe
total: 235.658,39 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Equipos de anestesia y cirugía de pequeños animales.

 a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 14 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: Cibertec, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 63.000,00 euros. Importe

total: 76.230,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa conforme

al acta de adjudicación.

Lote 2: Cabinas de flujo laminar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

91
0

 a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 14 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: Nirco, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.890,00 euros. Importe

total: 71.256,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa conforme

al acta de adjudicación.

Lote 3: Equipos generales de laboratorio.

 a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 14 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 194.700,00 euros. Importe

total: 235.587,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa conforme

al acta de adjudicación.

Sevilla, 17 de noviembre de 2014.- Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A140057975-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-19T17:53:22+0100




